UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte

| 77001-970 | Palmas/TO

(63) 3229-4445 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL N° 006/2019 – COPESE/UFT, DE 26/05/2019
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR - 2019.1

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS – UFT, por meio da Comissão Permanente de Seleção, torna público

o resultado provisório do processo de verificação da autodeclaração dos candidatos que efetuaram sua inscrição

como candidatos negros (pretos e pardos) no Concurso Público para o cargo efetivo de Professor do Magistério

Superior, regido pelo Edital nº 001/2019, de 14/03/2019, convocados por meio do Edital n° 005/2019, de 16/05/2019.

1.1 Resultado Provisório:

Código de vaga Nome do(a) Candidato(a) Parecer da Comissão

2019.1/PMS/0001 ZEANE VIEIRA BORGES Autodeclaração Confirmada

2019.1/PMS/0008 DANIELLE SANTOS DE MIRANDA
Autodeclaração não confirmada - Eliminada (Item

4.9.9 do Edital de Abertura)

2019.1/PMS/0015 LORENA FRANCISCO DE SOUZA Autodeclaração Confirmada

1.2 O prazo para recurso contra o resultado do item anterior será até às 23h59min do dia 27/05/2019. Os recursos
deverão ser encaminhados à COPESE via e-mail copese@uft.edu.br.

1.3 As respostas aos recursos serão publicadas no dia 29/05/2019.

Luís Eduardo Bovolato
Reitor